

ERBJUDANDE OM INSPEL INFÖR REVIDERING AV LÄNSPLAN FÖR REGIONAL TRANSPORTINFRASTRUKTUR I VÄSTMANLAND FÖR PERIODEN 2026–2037

Region Västmanland har påbörjat arbetet med att revidera länsplanen för regional transportinfrastruktur i Västmanland (länstransportplan). I enlighet med förordning (1997:263) om länsplaner för regional transportinfrastruktur ska Region Västmanland, i egenskap av länsplaneupprättare, begära in förslag om vilka objekt som bör utföras i länet från kommuner och andra berörda myndigheter.

1 BAKGRUND

Den 15 juni 2023 fattade regeringen beslut om att ge Trafikverket i uppdrag att ta fram ett inriktningsunderlag för planperioden 2026–2037. Den 15 januari 2024 redovisade Trafikverket inriktningsunderlaget. Inriktningsunderlaget ska vara ett stöd för regeringen gällande de ekonomiska ramar som läggs fram till riksdagen i en infrastrukturproposition. Nästa steg i processen med att ta fram en nationell plan för transportinfrastruktur är att riksdagen beslutar om infrastrukturpropositionen. Därefter ger regeringen Trafikverket och regionerna i uppdrag att ta fram ett förslag till nationell plan samt länstransportplaner.

Region Västmanland i egenskap av planupprättare har påbörjat arbetet med att ta fram en länsplantransportplan för perioden 2026–2037. Tidplanen är beroende av regeringens direktiv, men ett antagande är att länstransportplanen fastställs av Region Västmanland under andra halvåret av 2026. Innan fastställandet kommer länstransportplanen att gå ut på remiss till länets kommuner och andra berörda.

Regionen planerar även att använda infrastrukturnätverket, bestående av kommunernas infrastrukturstrategier, som ett forum i framtagandet av länstransportplanen.

2 BEHOV GÄLLANDE STATLIG INFRASTRUKTUR

Region Västmanland önskar stöd när det gäller beskrivning av behov i transportinfrastrukturen fram till år 2037. Behoven kan avse samtliga trafikslag på den statliga infrastrukturen, oavsett om finansieringsansvaret ligger inom länstransportplan eller nationell plan. Önskemålen i länet är stora, men medlen är begränsade. Region Västmanland önskar därför få in väl avvägda och prioriterade behov. Behov som har lämnats i tidigare planperioder och som inte har blivit åtgärdade önskar regionen få in uppdaterade beskrivningar om.

FRÅGOR ATT BESVARA

Fråga 1: Vilka behov ser ni i transportinfrastrukturen fram till år 2037?

Till er hjälp finns en bilaga i excel där vi önskar att ni beskriver följande:

- **Beskrivning av behovet:** t.ex. På platsen är det svårt för oskyddade trafikanter att ta sig över väg x. På båda sidor av väg x finns det viktiga målpunkter såsom skola och bostäder.
- **Nyttor:** t.ex. ökad trafiksäkerhet, ökad tillgänglighet för oskyddade trafikanter.
- **Geografisk plats/sträckning/vägnummer** t.ex. Längs väg x mellan orterna z och y.
- **Prioritet:** Beskriv om behovet enligt kommunen har en låg, medel eller hög prioritet.

Fråga 2: I nu gällande länstransportplan 2022–2033 är tilldelade medel fördelade på åtta åtgärdsområden. Vad tycker ni om fördelningen av medel mellan de olika åtgärdsområdena?

Fråga 3: Finns det perspektiv som i nu gällande länstransportplan saknas alternativt behöver stärkas i nästa länstransportplan?

Fråga 4: Finns det övriga inspel till framtagandet av länstransportplan 2026–2037?

Länk till länstransportplan: [Västmanlands länstransportplan 2022-2033 - Region Västmanland \(regionvastmanland.se\)](https://regionvastmanland.se/vastmanlands-lanstransportplan-2022-2033)

3 HUR NI LÄMNAS INSPEL

Vi önskar att få svar på frågorna senast 2024-08-31. Svaren skickar ni till region@regionvastmanland.se med en kopia till erik.a.johansson@regionvastmanland.se Ange RUF240033 i ämnesraden.

Vi önskar att ni gärna använder bifogad excel för att redovisa behoven, se bilaga 1.

4 FRÅGOR

Vid frågor, vänligen kontakta:

Erik Johansson
Utvecklingsstrateg, Samhällsutveckling

Telefon 021-481 84 18 | **Mobil** 079-0611077
Epost erik.a.johansson@regionvastmanland.se